

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2008 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T08.pdf>



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

Estado de Resultados

MM de pesos constantes al 30 de Junio del 2008							Acumulado	
	1T07	2T07	3T07	4T07	1T08	2T08	Jun '08	Jun '07
Camiones y tarifas	118.2	114.3	138.6	143.3	150.4	169.4	319.9	232.4
Ingresos por servicios	118.2	114.3	138.6	143.3	150.4	169.4	319.9	232.4
Resultado por compra venta	33.1	56.8	25.2	31.1	34.2	56.9	91.0	89.9
Ingresos por intereses	1,273.4	672.5	1,185.0	660.0	866.1	685.5	1,551.6	1,945.8
Gasto por intereses	(1,269.1)	(666.4)	(1,180.9)	(663.5)	(869.8)	(704.5)	(1,574.3)	(1,935.5)
Resultado por valuación a valor razonable	202.2	129.3	(131.5)	100.8	112.6	206.0	318.6	331.4
REPOMO	(25.1)	9.2	(29.9)	(44.0)	0.0	0.0	0.0	(15.9)
Margen Financiero	214.4	201.4	(132.1)	84.4	143.2	243.8	386.9	415.8
Ingresos (egresos) totales de la operación	332.6	315.7	6.4	227.7	293.6	413.2	706.8	648.2
Gastos de administración	60.7	50.5	51.2	65.4	49.4	49.8	99.2	111.3
Resultado de operación	271.8	265.1	(44.8)	162.3	244.2	363.4	607.6	537.0
Otros (productos) gastos	(0.4)	(7.2)	(1.8)	(1.1)	(2.1)	(38.4)	(40.5)	(7.5)
Resultado antes de ISR y PTU	272.2	272.3	(43.0)	163.4	246.3	401.8	648.1	544.5
ISR y PTU causado	22.7	40.4	28.3	26.4	35.6	55.0	90.6	63.1
ISR y PTU diferido	54.4	39.0	(50.6)	24.4	17.8	53.6	71.4	93.4
Resultado antes de participación en Subs.	195.2	192.8	(20.7)	112.6	192.9	293.3	486.2	388.0
Participación en el resultados de subsidiarias	2.3	2.3	1.4	1.9	3.3	2.1	5.4	4.6
Resultado neto	197.5	195.1	(19.3)	114.6	196.2	295.3	491.5	392.6

“ El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T08.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

MM de pesos constantes al 30 de Junio del 2008

ACTIVO	1T07	2T07	3T07	4T07	1T08	2T08
Disponibilidades	0.2	0.3	1.1	0.2	0.0	0.2
Inversiones en Valores	2,301.1	2,520.9	2,475.7	2,629.0	2,798.1	3,230.7
Títulos para negociar	2,301.1	2,520.9	2,475.7	2,629.0	2,798.1	3,230.7
Under repurchase receivable agreements	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones con valores y derivados	57.0	161.7	57.5	34.1	25.1	31.5
Saldos deudores en operaciones de reporte	57.0	161.7	57.5	34.1	25.1	31.5
Otras cuentas por cobrar	19.2	20.5	39.3	19.8	25.4	22.2
Activo fijo	36.2	35.7	35.1	28.5	23.3	22.1
Inversión permanente en acciones	55.0	57.4	58.3	60.5	59.6	0.4
Otros activos	230.2	270.0	239.6	166.0	227.3	243.0
ACTIVO TOTAL	2,698.9	3,066.5	2,906.5	2,938.2	3,158.9	3,550.1
PASIVO & CAPITAL CONTABLE						
PASIVO						
Operaciones con valores y derivados	57.0	161.7	57.5	34.1	25.1	31.2
Saldos acreedores en operaciones de reporte	57.0	161.7	57.5	34.1	25.1	31.2
Otras cuentas por pagar	123.8	151.0	175.8	90.3	146.3	197.2
ISR y PTU por pagar	77.9	101.7	125.4	46.0	100.3	144.1
Acreedores diversos	45.9	49.3	50.5	44.3	46.0	53.2
Impuestos diferidos	190.0	230.1	176.4	197.8	212.7	265.3
Pasivo total	370.8	542.8	409.7	322.3	384.1	493.7
CAPITAL CONTABLE						
Capital contribuido	839.9	1,035.9	1,032.3	1,034.2	1,019.0	1,171.0
Capital social	839.9	1,035.9	1,032.3	1,034.2	1,019.0	1,171.0
Capital ganado	1,488.2	1,487.7	1,464.6	1,581.8	1,755.8	1,885.5
Reservas de capital	112.0	138.6	138.1	138.4	136.3	159.5
Resultado de ejercicios anteriores	1,410.6	1,188.6	1,184.4	1,186.6	1,423.3	1,234.4
Resultado por tenencia de activos no monetarios	36.3	36.3	36.2	36.8	0.0	0.0
Exceso o insuficiencia en actualización de capital	(268.3)	(268.4)	(267.4)	(267.9)	0.0	0.0
Resultado neto	197.5	392.6	373.3	487.9	196.2	491.5
Capital contable	2,328.1	2,523.6	2,496.9	2,616.0	2,774.8	3,056.4
Pasivo & Capital contable total	2,698.9	3,066.5	2,906.5	2,938.2	3,158.9	3,550.1

“ El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

La Casa de Bolsa no cuenta con Inversiones Permanentes en Subsidiarias, situación por lo cual la Información financiera es individual

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

DESCRIPCION	DATO
Cuentas de orden	1,967,326
Operaciones por cuenta de terceros	1,964,489
Cientes cuentas corrientes	53
Bancos de clientes	0
Dividendos por cobrar de clientes	-
Intereses por cobrar de clientes	-
Liquidacion de operaciones de clientes	53
Premios de clientes	-
Liquidaciones con divisas de clientes	-
Cuentas de margen en operaciones con futuros	-
Otras cuentas corrientes	-
Valores de clientes	1,923,879
Valores de clientes recibidos en custodia	1,923,644
Valores y documentos recibidos en garantia	235
Valores de clientes en el extranjero	-
Operaciones por cuenta de clientes	40,558
Operaciones de reporto de clientes	40,475
Operaciones de prestamo de valores de clientes	-
Operaciones de compra de futuros y contratos adelantados	-
Operaciones de venta de futuros y contratos adelantados	-
Operaciones de compra de opciones de clientes	-
Operaciones de venta de opciones de clientes	-
Operaciones de compra de swaps de clientes	-
Operaciones de venta de swaps de clientes	-
Operaciones de compra de paquetes de instrumentos deriv	-
Operaciones de venta de paquetes de instrumentos deriva	-
Fideicomisos administrados	83
Operaciones por cuenta propia	2,837
Cuentas de registro propias	2,793
Activos y pasivos contingentes	2,783
Efectivo, valores y documentos recibidos en garantia	10
Operaciones de reporto	44
Títulos a recibir por reporto	40,475
Bienes a recibir en garantia por reporto	-
Acreedores por reporto	(40,453)
Bienes a entregar en garantia por reporto	-
Títulos a entregar por reporto	39,360
Bienes a entregar en garantia por reporto	-
Deudores por reporto	(39,338)
Bienes a recibir en garantia por reporto	-
Operaciones de prestamo de valores	-
Valores a recibir por prestamo de valores	-
Bienes a entregar en garantia por prestamo de valores	-
Valores a entregar por prestamo de valores	-
Bienes a recibir en garantia por prestamo de valores	-

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V.
CASA DE BOLSA
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Capital contribuido		Capital ganado									Total capital contable
	Capital Social	Incremento por actualización del capital social pagado	Reservas de capital	Incremento por actualización de reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Incremento por actualización del exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Resultado por tenencia de activos no monetarios (por valuación de inversiones permanentes en acciones)	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado neto	
Saldo al 31 de diciembre de 2007	603	411	99	37	941	221	(126)	(135)	18	18	478	2,565
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS												
Suscripción de acciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de utilidades	157	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(157)	-
Constitución de reservas	-	-	24	-	-	-	-	-	-	-	(24)	-
Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	297	-	-	-	-	-	(297)	-
Pago de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	(225)	-	126	135	(18)	(18)	-	0
Total de movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas	157	-	24	-	72	-	126	135	(18)	(18)	(478)	0
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL												
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	491	491
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado por conversión de operaciones extranjeras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total de movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	491	491
Saldo al 30 de junio de 2008	760	411	123	37	1,013	221	-	-	-	-	491	3,056

“ “ El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T08.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V.
CASA DE BOLSA
(Cifras en millones de pesos)

Actividades de operacion	
Resultado neto	491
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilizacion de recursos:	
Resultado por valuacion a valor razonable	(319)
Depreciacion y amortizacion	4
Impuestos diferidos	71
Provisiones para obligaciones diversas	-
Interes minoritario	-
Participacion en el resultado de subsidiarias y asociadas no consolidadas	(5)
Otras partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilizacion de recursos	-
Total de partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilizacion de recursos	(249)
Aumento o disminucion de partidas relacionadas con la operacion:	
Disminucion o aumento por operaciones de tesoreria (inversiones en valores)	(336)
Disminucion o aumento por operaciones con instrumentos financieros derivados	(0)
Disminucion o aumento por prestamos de valores	-
Disminucion o aumento en pasivos bursatiles	-
Prestamos de bancos y de otros organismos	-
Amortizacion de prestamos bancarios y de otros organismos	-
Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operacion	26
Total de Aumento o disminucion de partidas relacionadas con la operacion	(310)
Recursos generados o utilizados por la operacion	(67)
Actividades de financiamiento	
Emission de obligaciones subordinadas	-
Amortizacion de obligaciones subordinadas	-
Pago de dividendos en efectivo	-
Aportaciones o reembolsos de capital social	-
Disminucion o aumento en otras actividades de financiamiento	-
Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento	-
Actividades de inversion	
Adquisicion o ventas de inmuebles, mobiliario y equipo	2
Adquisicion o ventas de inversiones permanentes en acciones	65
Disminucion o aumento en cargos o creditos diferidos	-
Disminucion o aumento en otras actividades de inversion	-
Recursos generados o utilizados en actividades de inversion	67
Disminucion o aumento de efectivo y equivalentes	(0)
Efectivo y equivalentes al principio del periodo	0
Efectivo y equivalentes al final del periodo	(0)

“ El presente estado de cambios en la situación financiera se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

MOVIMIENTOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

SALDO AL 31 DE MARZO DE 2008	2,564
CAPITAL SOCIAL	157.38
RESERVA DE CAPITAL	23.90
UTILIDADES (PERDIDAS) POR APLICAR	-181.3
UTILIDADES (PERDIDAS) DEL EJERCICIO	491.53
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2008	3,056

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

INVERSIONES EN VALORES				
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)				
EMISORA	SERIE	CUPON	UNIDADES	MERCADO TOTAL
GCARSO	A1	19	8,232,200	398
USCOM	B-1	3	6,818,248	0
TELECOM	A1	1	3,050,000	174
GNP	*		967,110	43
TELMEX	L	47	46,000,000	563
CICSA	B-1	1	6,674,400	63
AMX	L	24	2,442,768	67
TELINT	L	1	46,000,000	386
BMV	A		14,176,749	206
CETES	80703		56,139,905	561
CETES	80710		6,172	0
CETES	80731		6,052,821	60
BANOBRA	08262	1	87,131,477	87
BANOBRA	08264	1	377,813,835	377
BANORTE	08264	1	246,009,999	246
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2008			907,515,684	3,231

OPERACIONES DE REPORTO

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
<u>SALDO DEUDOR EN OPERACIONES DE REPORTO</u>	31
<u>SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO</u>	31

RESULTADO POR INTERMEDIACION

RESULTADOS POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
	ACUMULADO
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN VARIACION EN REPORTOS	0.23
RESULTADO POR VALUACIÓN DE LA CARTERA	318.37
TOTAL	318.6

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS & PRODUCTOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
OTROS GASTOS	0
OTROS PRODUCTOS	40

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
IMPUESTOS DIFERIDOS A CARGO 271.25	
G GARSO A1 19	85.67
CICSA A 1	3.4
TELECOM A1 4	31.54
GNP *	5.83
AMX L	9.28
TELMEX L	48.15
TELINT L	42.41
BMV	44.97
IMPUESTOS DIFERIDOS A FAVOR 6.01	
USCOM B-1	4.6
INDEVAL	1.41
ISR ACTIVOS FIJOS	0
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)	265.24

CAPITAL GLOBAL

INDICE DE SUFICIENCIA DE CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
(cifras previas no calificadas por la autoridad)	
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	2,536.1
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	5,580.0
INDICE	36

CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
CAPITAL BASICO	2,893.9
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0
CAPITAL NETO	2,893.9

VALOR EN RIESGO (VAR)

VALOR EN RIESGO (VAR)			
TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
MERCADO DE DINERO	1,331,755	-9228	.00
MERCADO DE CAPITALES	1,692,713	-27942	9.65
Capital Básico	2,893.9		

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	
SOLVENCIA	718.62%
LIQUIDEZ	39.10 veces
APALANCAMIENTO	.16 veces
ROE	16.06%
ROA	15.05%
MARGEN FINANC. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	54.73%
RESULTADO DE OPERACIÓN / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	85.99%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	654.54%
GTOS DE ADMON. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	14.00%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	495.95%